
Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal v

CNPJ n° 07.520.141/0001-84

^
V

^11 o'

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n° 2022.12.27.1

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE



Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ n° 07.520.141/0001-84

íiefM

AVISO DE T JCITACÃO

Modalidade - Pregão Eletrônico

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2022.12.27.1

Objeto da Licitação: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento dos
Programas de Distribuição de Merenda Escolar da Rede Pública de Educação do Município
de Ipaumirim/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Ipaumirim comunica aos interessados que no dia 10
de Janeiro de 2023 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação,
localizada a Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro, Ipaumirim - CE, estará recebendo Envelopes
de Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto
supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão
Permanete de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaumirim, no endereço acima mencionado, a
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas. Maiores
informações poderão ser obtidas através do telefone (88)3567-1525.

Ipaumirim/CE, 27 de Dezembro de 2022

José Jonas Bezerra Lejí
Pregoeiro Oficial do Município

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - ipaumirim - CE



Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ n° 07.520.141/0001-84

ful7

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico N° 2022.12.27.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Pregão N° 2022.12.27.1, cuja abertura está prevista para o dia 10 de Janeiro de 2023 às
09:00 horas, para o Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento
dos Programas de Distribuição de Merenda Escolar da Rede Pública de Educação do
Município de Ipaumirim/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

Ipaumirim/CE, 27 de Dezembro de 2022.

losé Jonas Bezerra Leite

Responsável pela Publicação]

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção ISSN 1677-7069 N» 244, quarta-feira, 28 de dezei

il^:'

mail: caminhodaescola@vo!kswagen.com.br. Dotação Orçamentária: 1003 12 361 1201
2.031 (Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental), Elemento de Despesa;
4.4.90.52.00, Fonte de Recursos: 1S42000000 Transf. do FUNDEB 30% - Compl. União VAAT
e 1550000000 Transf. Salário Educação. Valor Global: 415.000,00 (Quatrocentos e quinze
mil reais). Na forma do incisa XXII do art. 49, da Lei N9 10.520/2002. Considerando que
fora garantido durante todo o procedimento licitatóric a fiel observância ao princípio
constitucional de responsabilidade da Secretária de Educação e Cultura, representada pelo
Senhor Alessio Costa Uma - Secretário. Dou fé, para tanto, ficando HOMOLOGADO e
ADJUDICADO o processo acima citado para que se produzam os seus efeitos legais e
jurídicos.

Ibaretama/CE, 21 de DEZEMBRO de 2022
ALESSIO COSTA LIMA

Secretário de Educação e Cultura

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N» 2022.12.22.01

Processo NS 061/2022
O Município de Icapuí, comunica aos interessados que fará realizar licitação na

modalidade Pregão Presencial nS 2022.12.22.01, do tipo Menor Preço por Lote. para
contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de publicações em
jornais (Diário Oficial do Estado do Ceará, Diário Oficial da União e Jornal de Grande
Circulação), para divulgação dos atos oficiais e administrativos do Município de Icapuí - CE,
com data de abertura para o dia 09 de janeiro de 2023, às G9h:00, na Avenida 22 de
Janeiro, S183, Centro, Icapuí-CE - CEP: 62.810-000 - na sala da Comissão Permanente de
Licitação. Mais Informações através do e-mail: licitaçâoJ}cita@hotmaíl.com.

ícapuí-CE, 27 de dezembro de 2022.
ANA QUEL! DE CASTRO SILVA COSTA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NS 2022.12.27.1

O Município de Ipaumfrím/CE, realizará certame llcitatórlo na modalidade
Pregão n® 2022.12.27.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de gêneros
alimentícios destinados ao atendimento dos Programas de Distribuição de Merenda Escolar
da Rede Pública de Educação do Município de IpaumIrim/CE. Abertura: 10 de janeiro de
2023, a partir das BhOOmín. Início de acolhimento das propostas; 29 de dezembro de 2022,
às ShOOmin. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos:
licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou blicampras.com. Informações poderão ser obtidas ainda pelo
telefone (88) 3567-1525.

IpaumírIrn/CE, 27 de dezembro de 2022
JOSÉ JONAS BEZERRA LEITE

Pregoeiro

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Tomada de Preços N° 2022.06.07.1. Objeto: Contratação de serviços de engenharia para a
execução da obra de construção do muro de contorno e vestiário do Campo Municipal de
Ipaumirim/CE. Valor do Contrato Original; R$ 582.449,67. Valor Acrescido: R$ 117.974,65.
Valor do Contrato Atualizado: RS 700.424,32. Fundamento Legal: Artigo 65, inciso I, alínea
"a" c/c § 1® da Lei Federal n. 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Ipaumirím/CE,
através da Secretaria Municipal Esportes, Turismo e Lazer. Contratada: Aiiton Bezerra
Construções EIRELI. Signatários: José Adail Trigueiro Júnior e Aiiton Bezerra Gonçalves.
Data: 13 de dezembro de 2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Tomada de Preços N' 2022.06.03.1. Objeto: Contratação de serviços de engenharia para a
execução da obra de reforma do muro e construção de calçada na Escola José Alves de
Oliveira e reforma do muro da Creche Tia Lila, ambos localizados no Município de
ipaumírím/CE. Valor do Contrato Original: RS 86.060,21. Valor Acrescido: RS 21.341,78.
Valor do Contrato Atualizado: R$ 107.401,99. Fundamento Legal: Artigo 65, inciso 1, alínea
"a" c/c § 12 da Lei Federal n" 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Ipaumirim/CE,
através da Secretaria Municipal de Educação. Contratada: A L S Construções, Serviços e
Eventos EIRELI. Signatários: Luana Evangelista de Souza Honorato e Auricélío Leandro da
Silva. Data; 23 de dezembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NB 142022PEINFRA

Feio o presente Aviso e cumprimento as Leis nS 10.520/2002 e 8.666, de
21/06/1993 e suas posteriores alterações e Decreto n9 10.024, de 20 de setembro de
2019, o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Ipu torna público que no dia 10 de
Janeiro de 2023, às 09h, será realizado o Pregão Eletrônico N® 0142022PEINFRA, cujo o
Objeto é a Aquisição de combustíveis, lubrificantes e derivados de petróleo para atender
as unidades administrativas da Prefeitura Municipal de Ipu, Serviço Autônomo de Água e
Esgoto - SAAE e Autarquia Municipal de Trânsito de Ipu. Entrega das Propostas; A partir
desta data; Abertura das Propostas: 10 de Janeiro de 2023, às Q9h (Horário de Brasília), no
Sitio: www.bllcompras.org.br. Informações Gerais: O Edital poderá ser obtido através do
referido sitio ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação, sito a Praça Abílio Martins,
S/N', Centro, CEP. 62.250-000.

Ipu-C£, 27 de Dezembro de 2022.
BRUNO EMANUEL FERNANDES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N9 2712.01/2022-PE

O Pregoeiro Municipal comunica aos interessados que no próximo dia 09 de
janeiro de 2023, às 08:00 horas, estará realizando licitação na modalidade Pregão
Eletrônico n® 2712.01/2022-PE, cujo objeto é registro de preços para futuras e eventuais
contratações de aquisição de gêneros alimentícios destinados a manutenção do programa
Merenda Escolar do Município de ítatira. O edital completo estará à disposição dos
interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: www.itatira.ce.gov.br. Maiores
informações peto e-mafi licitacaoftatira@gmail.com.

Ítatira - CE, 27 de dezembro de 2022

FRANCISCO RAYR ALVES BARBOSA

Est? dntfwneata pniâe ■se^

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N9 56/2022-PE

O Pregoeiro toma público abertura do Pregão Eletrônico nS OS6/2022-PE. cujo
objeto: Registro de preço visando futura e eventual aquisições de gêneros alimentícios,
destinados a atender as demandas das secretarias do município de Jaguaretama-Ce. O
mesmo ocorrerá no site www.bbmnet.com.br.com com início do acolhimento das
propostas: 28/12/2022 as OBhOQmim, flm do acolhimento das propostas; 10/01/2023, as
OShOOmim; data de abertura das propostas: 10/01/2023, às 08hl0; início de disputa de
preços: 10/01/2023, às 09h00min, horário de Brasília, o edital se encontra na sede da
licitação, nos sites: www.tce.gov.ce.br; www.bbmnet.com.br;
http.y/www.Jaguaretama.ce.gov.br.

Jaguaretama-CE, 27 de Dezembro de 2022
SEBASTIÃO ALEXANDRE LUCAS DE ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N® 57/2022 - SMD

O Município de Jucás, por meio de sua Comissão De licitação, torna público,
que realizará licitação, cuj"o objeto é Aquisição de combustíveis (Gasolina, Álcool e Óleo
Dtesel), conforme termo de referência e demais anexos do presente Editai, de
responsabilidade das Secretarias Municipais Diversas. Abertura: 10.01.2023, às 09hs.
Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico;
www.tce.gov.br/licitaçòes e www.bllcompras.org.br. Paço da Prefeitura Municipal de Jucás
- CE.

Jucás - CE, 27 de Dezembro de 2022
JOSÉ WÍLLIAN PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro da PMJ

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N® 4/2022-SME

Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar, para Alimentação
Escolar das Unidades Escolares do Município de Jucás, no ano de 2023, de
responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação. Os Grupos Formais/Informais
deverão apresentar a Documentação para Habilitação e Projeto de Venda até o dia 18 de
Janeiro de 2023 às 09hs. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico:
www.tce.gov.br/lícitações.

Jucas/CE, 27 de Dezembro de 2022
LUI2A ZIZI DE ALENCAR LUCAS

Presidente da CPI

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N® 2022.1912-aOl/SECSA

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público aos
Interessados que realizará Pregão Eletrônico N2 2022.1912-G01/SECSA, para Registro de
Preços para futuros e eventuais fornecimentos de materiais de consumo, permanentes e
serviços para o Programa Cuidar Melhor Ceará - Resolução 60/2022 - CMS, de interesse da
Secretaria de Saúde de Limoeiro do Norte-CE. A partir da data 29 de dezembro de 2022,
às 09:00min, horário de Brasília, está aberto o prazo para cadastramento de proposta no
site: www.portaldecompraspubllcas.com.br, prazo de encerramento para cadastro de
proposta: 10/01/2023, às 09h:00min. Início da Sessão de Disputa: 10/01/2023, às
lDh:OQmín, para maiores informações procurar na saía de reuniões da Comissão, Rua Cel.
Antônio Joaquim ns 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará, nos horários de OShOOmín
às 13hD0min, em dias úteis, ou através do site: TCE - Tribunal de Contas do Estado do
Ceará.

Limoeiro do Norte/CE, 27 de dezembro de 2022
PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N® 8.006/Z022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Maracanaú-CE, torna
público para conhecimento dos interessados, que no dia 05 (cinco) de janeiro de 2023 às
09:00 (nove) horas, na sua sala de sessões, localizada à Avenida Durval Tomaz de Souza, Nb
150, Conjunto Jereissati I, Maracanaú-Ceará, estará realizando a Chamada pública N9
08.006/2022, cujo o objeto é o Chamamento Público para o credenciamento de entidades
privadas, regularmente constituídas, sem fins lucrativos, mantenedoras de creches para o
atendimento de crianças de O (zero) a 3 (três) anos e 11 (onze) meses de idade
correspondente à primeira etapa da Educação Básica, conforme Lei Federal NS 8.666/93,
tudo conforme especificações contidas no Anexo ao Edital, podendo ser o mesmo
adquirido junto à Comissão Permanente de Licitação no endereço já citado, a partir da
publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às 14:00 horas. Maiores informações na sede
da Comissão ou pelo telefone (85) 3521.5168.

Maracanaú-CE, 27 de dezembro de 2022
ANDERSON GAZETTA DE SOUSA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N» 6.020/2022-TP

O Município de Maranguape/CE, torna público o Extrato de Homologação e
Adjudicação. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS N2 06.02G/2022-TP. Objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA RUA LUÍS GIRÃO E
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA £ CONSTRUÇÃO DE PASSEIOS DA RUA JOÃO ALBINO NO
MUNICÍPIO DE MARANGUAPE/CE DE INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.
Empresa Vencedora: COPA ENGENHARIA LTDA, pessoa Jurídica de direito privado, inscrita
no CNPJ sob o n® 02.200.917/0001-65, situada na Av. José Moraes de Almeida, 1300,
Coaçu, Eusébio, Ceará, por ofertar o valor global de R$ 369.457,39 (trezentos e sessenta e
nove mil, quatrocentos e cinqüenta e sete reafs e trinta e nove centavos). Homologo e
Adjudico a Licitação na forma da Lei n® 8.666/93.

Maranguape/CE, 27 de dezembro de 2022
FRANCISCO VALBER FREITAS MATOS

Secretário

CfexrETSBEffiA sr.Rnac&ir uiimainBg MP 7JQS>-Z lif |CP



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO i SÉRIE 3 | ANOXIVN''259 | FORTALEZA, 28 DE DEZEMBRO DE

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milagres - Aviso de Julgamento Finai. O Presidente da Comissão Pennanente de Licitação - CPL^S
público o julgamento final do Certame Licitatório na modalidade Concorrência N° 2022.10.26.1, do tipo técnica e preço, sendo o seguinte: a em^
MARPLUS MARKETING E PROPAGANDA LTDA, sagrou-se vencedora com pontuação total de 92,04 (noventa e dois vírgula quatro) pontos, obU
mediante a aplicação da fórmula: Nota final = (Nota Técnica x 0,70) + (Nota de Preços x 0,30), sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento integral
às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações: (88) 3553-1255. Milagres/CE, 27 de dezembro de 2022. Luan dos Santos Fetreira - Presidente
daCPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milagres - Aviso de Julgamento. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Milagres/CE, toma público
que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico n° 2022.12.13.1, sendo o seguinte: A empresa JJ PETRÓLEO LTDA - ME, sagiou-se vencedora
junto ao Lote 01 -Gasolina Comum e a empresa ARAÚJO PETRÓLEO LTDA, sagrou-se vencedora junto ao Lote 02- Diesel S-10, por terem apresentados
os melhores preços na etapa de lances, sendo as mesmas declaradas habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores
informações no endereço eletrônico: www.licitacoesnnlagres.com.br ou pelo telefone (88) 3553-1255 e ainda através do e-mail: milagresceara@outlookcom.
Milagres/CE, 27 de dezembro de 2022. Luan dos Santos Ferreira. Pregoeiro Oficial.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA DE VÁRZEAALEGRE - AVISO DE JULGAMENTO FINAL- PREGÃO ELETRÔNICO N" 2022.12.12.1.
O Pregoeiro Oficial do Município de Várzea Alegre/CE, no uso de suas funções, torna público, para conhecimento dos interessados, que fora concluído o
julgamento final do Pregão Eletrônico n" 2022.12.12.1, sendo declarado vencedor do certame o seguinte licitante: Terra Santa Comercio De Veículos Ltda,
inscrito no CNPJ n° 15.195.911/0001-99, classificado junto ao lote 01 e Único. A empresa fora declarada habilitada e vencedora por cumprir integialmente
às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Prefeitura, sito na Rua Dep. Luiz Otacílio Correia, n" 153 -Centro, Várzea Alegi-e/
CB, ou pelo telefone (88) 9 9839-7074. Várzea Alegre - CE, 27 de dezembro de 2022. ícaro Bastas Batista - Pregoeiro Oficial do Município.

***

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N" 0072022PPSAAE - O
Pregoeiro da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu toma público que no dia 12 de Janeiro de 2023, às 09h, na sala da Comissão de
Licitação, localizada à Praça Abilio Martins, S/N°, Centro, Ipu-CE, receberá Propostas para Contratação de empresa para prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva cm bombas, motores e painel elétrico junto ao Serviço Autônomo de Ãgua e Esgoto - SA.AE do Município de
Ipu - CE. Modalidade: Pregão Presencial. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado, e sua cópia poderá ser
cedida a partir da publicação deste aviso, no horário das 08h às 1 th30mm. Ipu-CE, 27 de Dezembro de 2(122. Bruno Emanuel Fernandes - Pregoeiro.

«««

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Licitação - Concorrência Publica N° 2022.12.27.1. Realizará a Licitação cujo objeto é
a Contratação de seiviços especializados a serem prestados na manutenção, melhorias e ampliação do sistema de abastecimento de água e esgoto na zona
lural e mbana, incluindo reposição de materiais, jtmto ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jardim - SAAEJ. Abernira: 31 de Janeiro de 2023 às 09:00
hrs. Maiores informações e entrega de editais, na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, n° 347 - Centro, Jardim/CE, no
horário de 08:00 às 12:00 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3481-7445. Jardiin/CE, 27 de Dezembro de 2022. Francisco
Arquimcdes Soares Lucena - Presidente da Comissão de Licitação.

4c9i:4: tf:**

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Licitação. O Município de Ipaumirim/CE, realizará certame licitatório na modalidade
Pregão n. 2022.12.27.1, do tipo eletrônico, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento dos Programas de Distiibuiçào
de Merenda Escolar da Rede Pública de Educação do Município de Ipaumirim/CE. Abertura: tü de janeiro de 2023, a partir das 9h00min. Inicio de
acolhimento das propostas: 29 de dezembro de 2022, às 9h00min. Maiores infomiações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br d
ou bllcompras.com. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3567-1525. Ipaumirim/CE, 27 de dezembro de 2022. José Jonas Bezerra
Leite - Pregoeiro Oficial.

4:91:4: 4:4=4: 4:4:4:

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itatira. O Pregoeiro Municipal comunica aos interessados que no próximo dia 09 de janeiro de 2023, às 08:00
hoi-as, estai-á realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico n°2712.01/2022-PE, cujo objeto é registro de preços para futuras e eventuais contratações
de aquisição de gêneros alimentícios destinados a manutenção do programa Merenda Escolar do Município de Itatira. O editai completo estaiá à disposição
dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: www.itatira.ce.gov.br. Maiores infomiações pelo e-mail licitacaoitatirafâ).pmail.com. Itatira -
CH, 27 de dezembro de 2022. Francisco Rayr Alves Barbosa - Pregoeiro Municipal de Itatira.

MISTO

Fsccizeoai

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ - AVISO DE ADENDO AO EDITAL - PREGÃO ELETRÔNICO N"
022/22-PE-FMS-Objeto: O Pregoeiro no uso de suas atribuições faz saber a todos que se acha aberto o primeiro adendo ao Edital de Registro de preços
pma íutuias e eventuais contratação dos seiviços de locação de veículo ambulância tipo A para simples remoção destinado a atender as necessidades do
Hospital Municipal de Bela Cruz/CE, o adendo encontra-se disponível pelo sítio eletrônico www.tce.ce.Bov.hr e www.bbmnet.com.hr .Fernando França
Silveira — Pregoeiro.



S
A
N
D
R
A
 M
A
C
H
A
D
O
 s
e
r
á

se
cr

et
ár

ia
 d
a
 S
e
p
l
a
g

A
D
R
I
A
N
O
 Q
U
E
I
R
O
Z

ad
ri
an
o,
qu
ei
ro
z@
op
ov
o.
co
m.
br

O
 g
o
v
e
r
n
a
d
o
r
 el

ei
to
 d
o
 C
ea

rá
,

E
l
m
a
n
o
 d
e
 F
re

it
as

 (
PT
),
 a
n
u
n

ci
ou
 o
n
t
e
m
 o
s
 d
oi
s 
pr
im
ei
ro
s

n
o
m
e
s
 d
a
 
á
r
e
a
 e
c
o
n
ô
m
i
c
a
 d
e

s
e
u
 
se
cr
et
ar
ia
do
, 
a
m
i
»
s
 c
o
m

pe
rf

il
 e
mi

ne
nt

em
en

te
 té

cn
ic

o.
S
a
n
d
r
a
 
M
a
c
h
a
d
o
 e
 F
a
b
r
í
z
i
o

G
o
m
e
s
 fo
r
a
m
 o
s 
es

co
lh

id
os

 p
ar
a

c
o
m
a
n
d
a
r
,
 r
es
pe
ct
iv
am
en
te
, 
a

Se
cr

et
ar

ia
 
d
o
 P

la
ne

ja
me

nt
o 
e

Ge
st

ão
 (
Se
pl
ag
) 
e
 a
 p
ró

pr
ia

 S
e

cr
et

ar
ia

 d
a
 F
a
z
e
n
d
a
 (S
ef
az
).

•)
 «
Sh
tt
Ui
l-
n 

:'
J 

'.
t 

i 
—

í
i
i
t
e
m
a
.
 .

5;
' 
F
u
í
n
i
»
"
 

'

Co
nf

or
me

 a
nt
ec
ip
ou
 O
 P
O
V
O

na
 se

gu
nd
a-
fe
ir
a,
 26
, F
ab
rí
zi
o G
o

m
e
s
 e
ra

 u
m
 d
os
 c
ot
ad
os
 p
ar
a 
as

s
u
m
i
r
 a
 P
a
s
t
a
 e
 h
av

ia
 c
o
n
f
i
r
m
a
d
o

q
u
e
 t
er

ia
 u
m
a
 r
eu
ni
ão
 n
o
 P
al
ác
io

da
 A
bo

li
çã

o,
 e
mb

or
a 
af
ir
ma
nd
o

qu
e 
nã

o 
sa

bi
a 
o
 t
em
a 
qu
e 
se
ri
a

tr
at
ad
o.
 
Ap
es
ar
 d

is
so

, 
qu
an
do

qu
es

ti
on

ad
o,

 af
ir

mo
u 
qu
e 
ac

ei
ta

ri
a o
 ca

rg
o,
 ca
so

 fo
ss
e c

on
ri
da
do
.

Se
rv
id
or
 d
e
 «
ir
re
ir
a,
 o
 e
c
o

no
mi
st
a,
 f
o
r
m
a
d
o
 
pe
la
 
Un
i

ve
rs
id
ad
e 
Ca
tó
li
ca
 d
e
 S
al
va
do
r,

oc
up
a 
o
 c
ar

go
 d
e 
au
di
to
r 

fis
ca
l

co
nt

áb
il

 f
in
a
n
c
e
i
r
o
 
d
a
 
R
e
c
e
i
t
a

Es
ta

du
al

, 
d
e
s
d
e
 2
00
7.
 O
 p
er

ío

d
o
 i
nc
lu
iu
 a
s
 g
es

tõ
es

 d
e
 M
a
u
r
o

Be
ne
vi
de
s 
Fi

lh
o,

 ch
ef
e 
d
a
 F
a
z
e
n

d
a
 n
o
s
 g
ov

er
no

s 
d
e
 C
id
 G
o
m
e
s

(
P
D
T
)
 e
 n
o
 p
ri
me
ir
o 
m
a
n
d
a
t
o
 d
e

Ca
mi

lo
 S
an

ta
na

 (
PT
),
 e
 d
e
 F
er

n
a
n
d
a
 P
ac
ob
ah
yb
a,
 q
u
e
 c
o
m
a
n

d
o
u
 
a
 
se
cr
et
ar
ia
 
n
o
 
s
e
g
u
n
d
o

ma
nd
at
o 
d
o
 p
et

is
ta

.
Pa
rt
e 
d
a
 
ge
st
ão
 
at

ua
l,

 e
le

a
c
o
m
p
a
n
h
o
u
 o
s 
em
ba
te
s 
en
tr
e

Es
ta

do
 e
 U
ni

ão
 s
ob

re
 o
 i
CM

S,
 n
o

qu
al

 P
ac

ob
ah

yb
a 
te
ve
 d
es

ta
qu

e
na

ci
on

al
 e
 p
ar
ti
ci
po
u,
 a
in
da
 d
as

t
o
m
a
d
a
s
 d
e
 d
e
c
i
s
ã
o
 e
 e
n
f
r
e
n
t
o
u
 •

a
 c
ob

ra
nç

a 
so

br
e 
as

 p
er
da
s 
na

ar
re
ca
da
çã
o.

J
á
 S
a
n
d
r
a
 M
a
c
h
a
d
o
 é
 a
u
d
i

t
o
r
a
 f
is
ca

l 
d
a
 R
ec
ei
ta
 E
s
t
a
d
u
a
l

d
e
s
d
e
 1
99

0.
 E
la
 é
 
me

st
re

 e
m

Ad
mi

ni
st

ra
çã

o 
pe
la
 U
ni
ve
rs
id
a

d
e
 d
e
 F
or
ta
le
za
 (U

ni
fo

r)
 e
 p
os
su
i

di
pl
om
a 
d
e
 E
st

ud
os

 A
va

nç
ad

os
e
m
 
De
se
nv
ol
vi
me
nt
o 

Re
gi
on
al

pe
la
 U
ni
ve
rs
id
ad
e 
de
 B
ar
ce
lo
na
.

G
r
a
d
u
a
d
a
 e
m
 C
i
ê
n
c
i
a
s
 C
o
n

tá
be
is
 p
el
a 
ÜF
C,
 e
m
 A
dm
in
is
tr
a

çã
o 
pe
la
 U
ni
fo
r 
e
 e
m
 P
si
co
lo
gi
a

pe
lo
 C
en
tr
o 
Un
iv
er
si
tá
ri
o 
Fa
ri
as

Br
it
o (
FB

UN
I)

, a
 a
ud
it
or
a 
é
 a
in
da

es
pe
ci
al
is
ta
 e
m
 C
on
ta
bi
li
da
de
 e

Co
nt
ro
le
, t
a
m
b
é
m
 p
el
a 
Un
if
or
.

f
a
b
r
í
z
i
o
 g
o
m
e
s
 s
e
r
á
 o

n
o
v
o
 t
it
ul
ar
 d
a
 S
e
f
a
z

Pa
ra
 o
 
pr

es
id

en
te

 d
a
 A
ca

d
e
m
i
a
 C
ea

re
ns

e 
d
e
 E
c
o
n
o
m
i
a
,

La
ur
o 
Ch
av
es
, 
o
s
 a
nú
nc
io
s 
c
o
m

pe
rf
il
 t
éc

ni
co

 s
ão
 m
ui
to
 i
mp
or

ta
nt
es
 p
ar
a 
da
r 
co
nt
in
ui
dà
de
 "
a

dé
ca

da
s 
d
e
 b
oa

 g
es
tã
o 
e
 m
el
ho

ri
as
 n
o
 s
i
s
t
e
m
a
 d
e
 e
fi
ci
ên
ci
a 
d
o

si
st

em
a 
pú
bl
ic
o"
.

El
e 
av
al
ia
, a

in
da

, 
qu
e 
os
 n
o

m
e
s
 s
in
al
iz
am
 
pa
ra
 a
 
m
a
n
u

te
nç
ão
 d
o
 s
up
er
áv
it
 f

is
ca
l 
d
o

go
ve
rn
o 
d
o
 E
st
ad
o 
e
 d
o
 r
ec
or
de

br
as

il
ei

ro
 d
e
 i
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
o
s
 e
m

pe
rc
en
tu
al
 d
a
 r
ec
ei
ta
 c
or
re
nt
e

lí
qu
id
o.
 "
O
 Fa

br
íz
io
 t
e
m
 e
xc
el
en

te
 f
or

ma
çã

o,
 al

ém
 d
e 
u
m
a
 e
xc
e

le
nt
e 
ex
pe
ri
ên
ci
a 
no
 s
is

te
ma

 d
a

ge
st
ão
 e
st

ad
ua

l 
e
 i
ss

o 
ab

re
 u
m
a

sé
ri

e 
de

 o
po
rt
un
id
ad
es
 p
ar
a 
o

se
to

r 
pr
od
ut
iv
o.
"

La
ur
o 

de
fe
nd
e 

ai
nd
a 

q
u
e

"p
ar
a 
ac
el
er
ar
 o
 d
es
en
vo
lv
im
en

to
 e
st

ad
ua

l 
é 
pr

ec
is

o 
te
r f

oc
o 
na

me
lh

or
ia

 d
o
 a
mb
ie
nt
e 
de

 n
eg
ó

ci
os
".
 C
o
m
 a
 d
ef
in
iç
ão
 d
os
 d
oi
s

no
vo
s 
no
me
s,
 j
á 
fo
ra
m 
a
n
u
n

ci
ad
os
 u
 m
e
m
b
r
o
s
 d
o
 p
ri

me
ir

o
es
ca
lã
o 
d
o
 g
ov
er
no
 E
l
m
a
n
o
 d
ç

Fe
it
as
. H
á
 a
 e
iç

ec
ta

ti
va

 d
e 
qu
e 
o

pe
ti

st
a f
aç

a 
no
vo
s 
an
ún
ci
os
 ho

je
.

N
a
 á
re
a 
ec
on
ôm
ic
a,
 a
 g
ra
n

de
 e
xp

ec
ta

ti
va

 é
 p
el

o 
ti

tu
la

r d
a

Se
cr
et
ar
ia
 d
o
 D
e
s
e
n
v
o
l
v
i
m
e
n

t
o
 
E
c
o
n
ô
m
i
c
o
 e
 d
o
 
T
r
a
b
a
l
h
o

(S
ed

et
-C

E)
.

Le
ia

 m
ai
s 
na

s 
pá

gi
na

s 6
 e
 13

P
a
r
a
 a
c
e
l
e
r
a
r
 o

d
e
s
e
n
v
o
l
v
i
m
e
n
t
o

e
s
t
a
d
u
a
l
 é

pr
ec

is
o 
te

r 
f
o
c
o

n
a
 m
e
l
h
o
r
i
a
 d
o

a
m
b
i
e
n
t
e
 d
e

ne
gó

ci
os

L
A
U
R
O
 C
H
A
V
E
S
,

e
c
o
n
o
m
i
s
t
a
,

pr
es

id
en

te
d
a
 A
c
a
d
e
m
i
a

C
e
a
r
e
n
s
e
 d
e

E
c
o
n
o
m
i
a

5f
.

w
w
w
.
o
e
o
v
o
.
c
ü
M
.
B
R

Q
U
A
R
T
A
-
R
Ê
I
R
Ã
 ;

F
O
R
T
A
L
E
Z
A
 -
 C
E
A
R
Ü
 -
 2
8
 0
6
 O
E
Z
E
M
B
r
O
 0
6
 2
0
2
2

I'

Es
ta
do
 d
o
 C
e
a
r
á
 -
 P
re

fe
it

ur
a 
Mu

ni
ci

pa
l 
d
e
 J
ar

di
m 
- 
Av

is
o 
d
e
 J
u
l
g
a
m
e
n
t
o
 -
 P
r
e
g
ã
o

El
et
rô
ni
co
 n
"
 2
02

2.
12

.1
2,

1.
 O
 P
re

go
ei

ro
 O
fi
ci
al
 d
a
 P
re

fe
it

ur
a 
Mu
ni
ci
ai
 d
e
 J
ar

dI
m/

CE
, 
t
o
m
a

pú
bl

ic
o,

 q
u
e
 f
or

a 
co
nc
lu
íd
o 
o
 j
ul

ga
me

nt
o 

fin
al
 d
o
 P
re
gã
o 
El
et
rô
ni
co
 r
f 
20
22
.•
12
.1
2.
1 
se

ri
do

 o
se

gu
in

te
; 
Fe

ll
x 
d
e
 F
ig

ue
ir

ed
o 
&
 C
IA
 L
TD
A.
 ju

nt
o 
a
o
s
 l
ot
es
 0
1.
 0
2
 e
 0
3.
 A
 e
m
p
r
e
s
a
 s
e 
sa
gr
ou

ve
nc

ed
or

a 
po

r 
te
r 
ap
re
se
nt
ad
o 
pr
op
os
ta
 e
st
an
do
 o
s
 p
re
ço
s 
co

mp
at

ív
ei

s 
c
o
m
 o
 C
Tç
an
ri
en
lo

co
ns
ta
nt
e 
n
o
 T
e
r
m
o
 d
e
 R
ef
er
ên
ci
a,
 s
e
n
d
o
 a
 m
e
s
m
a
 d
ec

la
ra

da
 h
ab
il
it
ad
a 
po

r 
c
u
m
p
n
m
e
n
t
o

in
te
gr
al
 à
s
 e
xi

gê
nc

ia
s 
d
o
 E
di
ta
l 
Co

nv
oc

at
ór

io
, 
Ma

io
re

s 
in

fo
rm

aç
õe

s 
n
a
 s
e
d
e
 d
a
 C
cx

mi
ss

âo
 d
e

Li
ci

ta
çõ

o,
 si

to
 n
a 
R
u
a
 L
eo
ne
l 
Al

en
ca

r,
 n®

 3
47

. 
Ce
nt
ro
, J
ar
di
m/
CE
, 
pe

lo
 t
el

ef
on

e (
8
S
)
 34
81

74
45

,
n
o
 
ho

rá
ri

o 
d
e
 0
8
:
0
0
 á
s
 1
2
:
0
0
 
h
o
r
a
s
 
o
u
 
a
i
n
d
a
 
at

ra
vé

s 
d
a
 
pl
at
af
or
ma
 
el

et
rô

ni
ca

vy
ww
.c
om
pr
as
ja
rd
im
ce
ar
a.
ço
m.
br
. 
J
a
r
d
i
m
/
C
E
,
 2
7
 d
e
 d
e
z
e
m
b
r
o
 d
e
 
2
0
2
2
.
 F
r
a
n
c
i
s
c
o

Ar
qu
im
ed
es
 So

ar
es
 L
uc
en
a -

 Pr
eg

oe
fr

o O
fi
ci
al
 d
o
 Mu

ni
cí

pi
o.

 
.

Es
ta

do
 d
o
 C
ea

rá
 -
 P
re

fe
it

ur
a 
M
u
n
l
c
l
M
 d
e
 I
p
a
u
m
l
^
 -
 Av

is
o 
d
o
 L
ic
it
ad
o.
 O
 M
un
ic
fp
lo
 d
e

Ip
au
mi
ri
m/
CE
, 
re

al
iz

ar
á 
ce

rt
am

e 
li

ci
ta

ló
ri

o 
na

 m
od
al
id
ad
e 
Pr

eg
ão

 n
. 
20

22
.1

2.
27

.1
, 
d
o
 t

ip
o

el
et

rô
ni

co
, 
cu

jo
 o
bj
et
o 
é
 a
 a
qu
is
iç
ão
 d
e
 g
ên

er
os

 a
üm
en
tf
do
s 
de

st
in

ad
os

 a
o
 a
te
nd
im
en
to
 d
o
s

P
r
^
r
a
m
a
s
 d
e 
Di
st
ri
bu
iç
ão
,d
e 
Me

re
nd

a 
Es
co
la
r 
da
 R
e
d
e
 P
úb

li
ca

 d
e 
Ed
uc
aç
ão
 d
o 
Mu
ni
cí
pi
o 
de

Ip
au
mi
ri
nV
CE
. /

U^
er
tu
ra
: 
1
0
 d
e
 ja

ne
ir

o 
d
e
 2
02

3,
 a
 p
ar

ti
r d
a
s
 â
hO

Om
in

. 
In
íd
o 
d
e
 a
co

lh
im

en
to

 d
a
s

pr
op
os
ta
s;
 2
9
 d
e
 d
e
z
e
m
b
r
o
 d
e
 2
0
2
2
,
 á
s
 9
h0
0m
in
. 
Ma
io
re
s 
in

fo
rm

aç
õe

s 
e
 a
c
e
s
s
o
 a
o
 e
di
ta
l 
n
o
s

si
üo
s 

et
et
r^
ic
os
: 

li
ci
ta
co
es
.l
ce
.C
8.
go
v,
br
 e

/o
u 

bl
lc

om
pr

as
.c

om
. 
In
fo
rm
aç
õe
s 
po

de
rS

o 
se
r

ob
ti

da
s 
ai

nd
a 
pe
lo
 t
el

ef
on

e (
8
8
)
 35
67

-1
52

5.
 I
p
a
u
m
i
r
í
m
/
C
E
,
 2
7
 d
e
 d
e
z
e
m
b
r
o
 d
e
 2
0
2
2
.
 J
o
s
é

Jo
na
s 
Be
ze
rr
a 
Le
it
e -

Pr
eg

oe
ir

o 
Of
ic
fa
l.

Es
ta

do
 d
o
 C
ea
rá
 -
 Pr
ef

ei
tu

ra
 M
un

ic
ip

al
 d
e 
Im
uç
ub
a 
- A
vi

so
 ̂
 Uc

ft
aç

âo
 -
 Pr
eg
ão
 El

et
rô
it
fc
o N
*

20
22

.0
9.

19
.0

1.
 A
 Pr

ef
ei
tu
ra
 M
un
ic
ip
al
 d
e 
Ir

au
çu

ba
, t

om
a 
pú

bl
ic

o 
qu

e 
se
 e
nc

on
tr

a 
à 
(£

sp
os

lç
ão

 d
os

in
te

re
ss

ad
os

 o
 Ed

it
al
 d
e 
Pr

eg
So

 E
le

tr
ôn

ic
o 
hP

 2
02
2.
09
.1
9.
01
, q
ue

 t
em

 c
o
m
o
 o
bj
et
o a
 C
on

tr
at

aç
ão

 d
e

em
pr
es
a 
pa

ra
 p
re
st
ar
 se

rv
iç

os
 d
e
 P
er
fu
ra
çã
o d
e
 P
oç

os
 F
^
u
n
d
o
s
.
 d
e
 a
co

rd
o c

cx
n 
es
tu
do
s 
re

al
iz

ad
os

I 
Se
ct
et
ar
ia
 d
e
 D
e
s
e
n
v
c
^
m
e
n
t
o
 R
ur
al
, 
Re
cu
rs
os
 H
íd

ri
co

s 
e
 M
ei

o 
Am
bi
en
te
 d
o
 M
un
íc
iF
áo
 d
e

If
eu
çu
ba
AD
E,
 se

gu
in
do
 a
s 
no

rm
as

 e
 r
eg
ra
s 
da

 A
B
N
T
 -
 N
B
R
1
2
2
4
4
.
 co

nf
or
me
 e
sp

ec
if

ic
aç

ão
 c
on

ti
da

no
s 
an

ex
os

 d
o 
ed
it
al
. O
 re

ce
bi

me
nt

o d
as

 pr
c^

os
ta

s.
 at

ra
vé
s d
o
 sf

te
 d
a 
Bo
ls
a 
de
 Li

ci
ta

çõ
es

 e
 L
oi
lô
és
-

BL
L,

 da
r-

se
-á

 a
 pa

rt
ir

 da
s 1

 Zh
OO

ml
n d

o d
ia
 ̂1

2/
20
22
, a

té
 às

 17
fi

OC
kn

Ín
 d
o d

ia
 10

/0
1/
20
23
. D

at
a d

e
Ab

er
tu

ra
 
d
a
s
 P
ro
po
st
as
: 

11
/0
1/
20
23
 à
s
 O
Sh

OO
mi

n.
 O
 E

di
ta

l 
es

ta
rá

 
di

sp
on

ív
el

 
rr

os
 
Si

te
s:

ww
w.

bl
lc

om
pr

as
.o

rg
.b

r 
o
u
 w
ww
.t
ce
.g
ov
br
. 
a
 p
ar
ti
r d
a
 d
at
a 
d
a
 p
ub

li
ca

çã
o 
de

st
e 
Av
is
o.
 Ir

mi
çu

ba
/C

E,
27
 de
 d
ez
em
br
o 
de
 20

22
. J
^
s
o
n
 M
ot

a 
Az
ev
ed
o 
Me
sq
iá
ta
 -P

re
go

ei
ro

. 
.

E
s
t
a
d
o
 d
o
 C
e
a
r
á
 -
 P
re

fe
it

ur
a 
Mu
ni
ci
pa
l 
d
e
 J
ar
di
m 
-
 A
vi

so
 d
e
 L
ic
it
aç
ão
 -
 C
o
n
c
o
r
r
ê
n
c
i
a

Pú
bl
ic
a 
N
"
 2
02
2.
12
.2
7.
1.
 R
ea
li
za
rá
 
a
 
Li
ci
ta
çã
o 

cu
jo

 
ob

je
to

 é
 a
 
Co

nt
ra

ta
çã

o 
d
e
 s

er
vi

çx
^s

es
pe
da
li
za
do
s 
a
 
s
e
r
e
m
 
pr

es
ta

do
s 
n
a
 
m
a
n
u
t
e
n
ç
ã
o
,
 m

el
ho

ri
as

 e
 a
m
p
l
i
a
ç
ã
o
 d
o
 s
i
s
t
e
m
a
 d
e

ab
as

te
ci

me
nt

o 
d
e
 á
g
u
a
 e
 e
sg
ot
o 
na
 z
on
a 
ai
ra
l e
 u
rb
an
a,
 in
cl

ui
nd

o 
re

po
sí

çt
e 
d
e
 m
at
er
ia
is
, j
un

to
 a
o

Se
n4

ço
 A
ut
ôn
om
o 
de
 Á
gu

a 
e 
Es
go
to
 d
e 
Ja

rd
im

 - 
SA

AE
J.

 Al
)e

rt
ur

a:
 31

 d
o 
Ja

ne
ir

o d
e 2

02
3 
às

 09
:0
0

hr
s.

 M
ai
or
es
 i
nf

or
ma

çõ
es

 e
 e
nt

re
ga

 d
e
 ed

it
ai
s,
 n
a
 s
e
d
e
 d
a
 C
o
m
i
s
s
ã
o
 P
e
r
m
a
n
e
n
t
e
 d
e
 L
ic
it
aç
ão
, s
it
o

n
a
 R
u
a
 
Le

on
el

 A
le
nc
ar
, 
n°
 3
4
7
 -
 C
en

ff
o,

 J
ar
di
m/
CE
, 
n
o
 h

or
ár
io
 d
e
 0
8
:
0
0
 à
s
 1
2:
00
 h

or
as
.

In
fo

rm
aç

õe
s 
po
de
rS
os
er
cA
it
id
as
 ai

nd
a 
pe
lo
te
íe
fo
n0
(8
8)
 34
81

-7
44

5.
 Ja
rd

lm
/C

E,
 2
7
 d
e
 D
e
z
e
m
b
r
o

d
e
 2
0
2
2
.
 Fr
an
ci
sc
o 
A
r
q
u
i
m
a
d
e
s
 S
o
a
r
e
s
 U
i
c
a
n
a
-
 PT

os
Id

en
te

 d
a
 C
o
m
t
e
s
ã
o
d
e
 L
ic
it
aç
ão
.

Es
ta
do
 d
o
 C
ea

rá
 •
 Pr
ef

ei
tu

ra
 M
un

ic
ip

al
 d
e
 L
im
oe
ir
o 
d
o
 N
or

fe
 -
 A
vi

so
 d
e
 L
ic

it
aç

ão
 -
 P
r
e
g
ã
o

El
et

rô
ni

co
 

2
0
2
2
.
1
9
1
2
-
0
0
1
^
E
C
S
A
.
 O
 
Mu

ni
cí

pi
o 
d
e
 L
im
oe
ir
o 
d
o
 N
or

te
, 
at

ra
vé

s 
d
o
 s
e
u

Pr
eg
oe
ir
o.
 t
o
m
a
 p

úb
li

co
 a
o
s
 i
nt

er
es

sa
do

s 
q
u
e
 r

ea
li

za
rá

 
Pr

eg
ão

 E
le
tr
ôn
ic
o 
N
®
 2
02
2.
19
12
-

0
0
1
/
S
E
C
S
A
,
 p
ar

a 
Re
gi
st
ro
 d
e
 P
re
ço
s 
pa
ra
 f
ut
ur
os
 e
 e
ve

nt
ua

is
 f
or
ne
ci
me
nt
os
 d
e
 m
at

en
ai

s 
d
e

CO
TS
um
o,
 p
er

ma
ne

nt
es

 e
 se

rv
iç

os
 p
ar
a 
o
 F
To

gr
am

a 
Cu
id
ar
 M
el

ho
r 
Ce

ar
á-

 R
es
ol
uç
ão
 6
0/
20
22

C
M
S
,
 d
e
 i
nt
er
es
se
 d
a
 S
ec
re
ta
ri
a 
d
e
 S
a
ú
d
e
 d
e
 L
im

oe
ir

o 
d
o
 N
or

te
-C

E.
 A
 p
ar

ti
r 
d
a
 d
at
a 
2
9
 d
e

de
ze

mb
ro

 d
e
 2
02

2.
 à
s 
09
:0
Qn
il
n.
 ho

rá
ri

o 
d
e
 B
ra

sí
li

a,
 e
st

á 
ab

er
to

 o
 p
ra
zo
 p
ar
a 
ca
da
st
ra
me
nt
ód
e

pr
op

os
ta

 n
o
 s
it
e;
 v
rw

w.
po

rt
al

de
co

mp
ra

sp
ub

ii
ca

s.
a)

m.
br

, 
pr
az
o 
d
e
 e
nc
er
ra
me
nt
o 
pa
ra
 c
ad

as
tr

o
d
e
 p
op

os
ta

: 
10

/0
1/

20
23

, à
s
 09

h:
00
mi
n.
 In

ic
io
 d
a
 S
e
s
s
ã
o
 d
e
 D
is

pu
ta

: 
10

/0
1/

20
23

, à
s
 1
0h

;0
0m

in
,

pa
ra

 m
ai
or
es
 i
nf

or
ma

çõ
es

 p
ro
cu
ra
r 
na

 s
ai

a 
d
e
 r
eu
ni
õe
s 
d
a
 C
om

is
sã

o,
 R
u
a
 C
el
. A

nt
ôn
io
 J
oa

qu
im

n'
'2
12
1,
 C
en
tr
o 
-
 L
im
oe
ir
o 
d
o
 N
o
r
t
e
-
C
e
a
r
á
,
 n
os

 h
or

ár
io

s 
d
e
0
8
h
0
0
m
i
n
 á
s
 I
S
h
O
O
m
I
n
,
 e
m
 d
ia

s
út

ei
s,

 o
u
 a
tr

av
és

 d
o
 si

te
: T
C
E
 -
 Tr
ib

un
al

 d
e
 C
on
ta
s 
d
o
 E
st
ad
o 
d
o
 C
^
r
â
.
 L
im
oe
ir
o 
d
o
 N
o
r
t
^
C
E
,

2
7
 d
e
 d
e
z
e
m
b
r
o
 d
e
 2
0
2
2
.
 P
a
u
l
o
 V
íc

to
r 
Fa
ri
as
 P
ín
he
if
o -
 Pr
eg
oe
ir
o.

Es
ta

do
 d
o
 C
ea
rá
 -
 Pr
ef
ei
tu
ra
 M
un
ic
ip
al
 d
e 
Ma

ur
ít

í -
 Av

is
o 
d
e
 Li

ci
ta
çã
o -

 P
re

gã
o 
El

eb
ôn

ic
o

N*
 2
02

2.
12

.2
7.

01
/P

E.
 O
bj

et
o:

 c
on
tr
at
aç
ão
 d
e 
se
rv
iç
os
 a
 s
er
em
 p
re
st
ad
os
 n
a 
co

nc
es

sã
o 
d
e

a
c
e
s
s
o
 a
 I
nt
er
ne
t,
 d
es

ti
na

do
s 
a
o
 a
te

nd
im

en
to

 d
a
s
 n
ec
es
si
da
de
s 
ad
nd
ní
sf
ra
ti
va
s 
d
a
s
 d
iv
er
sa
s

Se
cr

et
ar

ia
s 
do

 M
un
ic
íp
io
 d
e 
Ma

ur
if

i/
CE

. 
En

tr
eg

a 
da

s 
Pr

op
os

ta
s:

 a
 p
ar
ti
r d

es
ta

 d
at

a 
e
 a
be

rt
ur

a
da

s 
pr

op
os

ta
s:

 1
2/
01
^0
23
 à
s 9

h;
D0
mi
n (

ho
rá

ri
o d

e 
Br

as
íl

ia
) n

o 
síf

io 
ww

w.
bl

lc
om

pi
In
fo
rm
aç
õe
s 
ge

ra
is

; 
Ò
 E
di

ta
! 
po

de
rá

 s
er

 o
bt

id
o 
at

ra
vé

s 
do
 si

ti
o 
re
fe
ri
do
 a
ci
ma

ht
tp

:/
/w

ww
.t

cc
.c

e.
go

v.
br

/i
ic

it
ac

oe
s/

 e 
ww
w.
ma
ur
it
i.
c0
.g
ov
.b
r o

u j
un

to
 ao

 P
re

go
ei

ro
^g

^i
ss

a^
de
 Li

cit
açã

o, 
sil

o ã
 Av

, S
en

ho
r M

ar
fi

ns
, S
/N

® -
 Ba

ir
ro

 Be
la
 Vi

sta
. M

au
ri
tt
/C
E,
 27
 dd

^z
em

br
o ̂
 |

20
22

. J
os
é W

il
li
an
 Cr

uz
Fl

gu
ei

rô
do

- P
re

go
ei

ro
. 

, 
'

Es
ta
do
 d
o
 C
ea
rá
 -
 P
re

fe
it

ur
a 
Mu

ni
ci

pa
l 
d
e
 P
ac
aj
us
. 
A
 P
re
fe
it
ur
a 
Mu

ni
cl

p
to

rn
a p

úb
li

co
, a
os
 in

te
re

ss
ad

os
, q
ue
 n
o d

ia
 11

 d
e j

an
ei
ro
 d
e 
20
23
, à
s 8

:0
0h
3.
 re

af
iá
,

mo
da

li
da

de
 P
r
e
g
ã
o
 E
le
tr
ôn
ic
o 
N®

 2
02
2.
11
.2
9.
04
-P
E.
 a
it
ér
lo
 d
e
 j
ul
ga
me
nt
o 
M
e
n
a

po
r 
Lo
te
. M
od
o 
Ab

er
to

 d
e 
Di
sp
ut
a,
 c
om

 fi
ns

 d
e 
aq
ui
si
çõ
es
 d
e 
câ

ma
ra

s 
de
 fr

ig
or

íf
ic

a
ps
 n
ec
es
si
da
de
s 
do

 d
ep
ar
ta
me
nt
o 
de
 m
er

en
da

 e
sc
ol
ar
 d
a 

Se
cr
et
ar
ia
 d
e 
Ed
uc
a^

Es
po

rt
e 
do
 M

un
ic

íp
io

 d
e 

Pa
ca

ju
s,

 c
on
fo
rm
e 

ed
it

al
, 

di
sp

on
ív

el
 n

a 
Co

mi
ss

ão
 ̂

ht
to

:/
/m

un
lc

ir
úQ

s.
lc

ft
.r

.#
i 
nf

tv
fh

r/
íi

ft
ír

fl
ri

rt
o*

 
ht
tn
cV
AM
uF
u»
 r
\a
.»
(a
ii
>c
 «
n»

 n
r.
uK
r/

m
v
-


